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Trondheim, 24. januar 2023 
 
 
 
Olje- og energidepartementet 
v/ politisk ledelse 
Elisabeth Sæther, Amund Vik 
postmottak@oed.dep.no  
 
 

Status for saken Innvordfjellet vindkraftverk 
per januar 2023 
 
Da statsråd Aasland var på besøk i Namsos 23.01.2023 kom det spørsmål om når 
klagesaken om Innvordfjellet vindkraftverk blir avgjort. Da kom det fram at politiske 
ledelse faktisk ikke kjenner til saken Innvordfjellet vindkraftverk. Svaret fra Aasland 
var som om dette er en ubehandlet konsesjonssak – og at den ikke tas til behandling 
fordi kommunene er imot utbygging. Denne oppfatningen er feil.  

Vi ønsker med dette brevet å gi en oppdatering til politiske ledelse om hva som er 
situasjonen for Innvordfjellet vindkraftverk.  

Anlegget fikk konsesjon, men er ikke ferdig planlagt eller bygget fordi konsesjonen 
har gått ut på dato. Saken er at Zephyr AS fikk endelig konsesjonsvedtak for 
Innvordfjellet vindkraftverk i 2018. De startet ikke bygging og fristen løp ut. Deretter 
søkte Zephyr om forlenget frist, men NVE ga avslag på forlengelse sommeren 2020. 
Utbygger klaget på avslaget og siden har saken ligget i OED.  

Sluttbehandling på forlengelse av den gitte konsesjonen har altså ligget i 
departementet i omtrent 2,5 år, fra før dagens regjering trådte i kraft.  

Området for Innvordfjellet vindkraftverk ligger i Flatanger og Namsos (før 
kommunesammenslåinga Namdalseid) i Trøndelag. Zephyr AS fikk konsesjon for å 
bygge Innvordfjellet vindkraftverk i mars 2018. Konsekvensutredningene ble gjort 
tilbake i 2010, det er nå mer enn 12 år siden.  

Området er helt og holdent naturterreng, og 6,5 km2 er inngrepsfri natur (INON). 
Området er vilt og variert, meget kupert og det som utbygger kaller et krevende 
landskap å bygge i. I praksis betyr det enorme terrengskader. Reindriftsrettighetene i 
Innvordfjellet tilhører Nord-Fosen siida, altså de samme som den nordligste gruppa i 
høyesterettsdommen om Storheia-Roan.  

Oppsummering av prosessen for den gamle konsesjonen til 
Innvordfjellet vindkraftverk.  
Zephyr AS fikk konsesjon ved behandling i OED i 2018  

Dato for idriftsettelse var satt til 31.12.2020, men Zephyr startet ikke bygging og 
søkte derfor om forlenget frist pr 01.01.2020 . 

NVE avslo Zephyr AS sin søknad om forlenget frist 08.07.2020. 
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Zephyr AS klaget på avslaget til NVE 12.08.2020.   

NVE oversendte klagen til OED 15.09.2020.  

Saken har ligget i OED i snart 2,5 år uten endelig avklaring.  

Lokale politiske behandlinger.  
Kommunestyrene i de to 
kommunene der området ligger 
vedtok begge at de ikke ville ha 
utsatt frist, altså at de ikke 
ønsker dette anlegget. I Flatanger 
var stemmetallet 11-4, i Namsos 
enstemmig. Namsos gjorde nok 
et enstemmig vedtak da det ble 
klart at Zephyr AS klaget på 
avslaget (13.02.20 og 27.08.20).  

I Namsos er det Ap som har 
ordfører. På tidspunktene for 
vedtak var det Arnhild Holstad. I 
Flatanger var ordfører fra Sp 
inhabil pga at han er grunneier i 
området, saken ble kjørt med 
setteordfører.  

Fylkesutvalget i Trøndelag har også vedtatt at man ikke ønsker dette anlegget. 
Fylkesutvalget ledes av fylkesordfører fra Ap (https://www.nrk.no/trondelag/nei-til-
vindkraft-i-innvordfjellet-1.14927401 )  

Samiske rettigheter. Reindriftsrettighetene i Innvordfjellet tilhører Nord-Fosen siida, 
altså de samme som den nordligste gruppa i Storheia-Roan-dommen . 
Høringsuttalelsen om Innvordfjellet fra reindriften er tydelig og har disse 
hovedpoengene: «Nord-gruppens reindrift er sterkt truet av vindkraftutbygging og vil ikke 
tåle at også Innvordfjellet bygges ut. Departementets vurdering av betydningen av 
Innvordfjellet for reindriften er basert på mangelfullt og uriktig faktagrunnlag. Det anføres at 
en avgjørelse på det grunnlag som foreligger i saken per i dag, vil medføre 
saksbehandlingsfeil og ugyldighet.» (ref oppsummering i NVE).  

Uttalelser fra organisasjoner. Flere organisasjoner leverte høringsuttalelser der de 
framhevet at Zephyr AS ikke må få utsatt frist og at fjellet ikke må bygges ut, bl.a. 
Folkeaksjonen mot vindkraft i Namdalen, Naturvernforbundet i Trøndelag og flere 
politiske partier. Sentrale organisasjoner har også uttalt seg mot utbygging, bl.a. 
gjennom en fellesuttalelse fra Norges Naturvernforbund (Silje Ask Lundberg, leder), 
Den Norske Turistforening (Dag Terje Solvang Generalsekretær), Norges Jeger- og 
Fiskerforbund (Siri Parmann, Fagsjef), og Norsk Ornitologisk Forening (Kjetil 
Solbakken, Generalsekretær). Motvind Trøndelag og Motvind Norge har også fremmet 
standpunkter mot utbygging av Innvordfjellet.  

 

Grønne sirkler er bygde anlegg, Kilde: NVE.no  
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Anleggsområdet for utbygging, ifølge Zephyr AS 

 

Status pr januar 2023 er at saken om forlengelse av konsesjonen fortsatt ligger i OED. 
Med alle signaler om at kommunenes syn er viktig kan ikke regjeringen nå ha noe 
annen løsning enn å avslå Zephyr AS sin søknad om forlengelse. I tillegg har 
Høyesterett i 2021 avsagt dom om at samiske kulturinteresser ikke kan overkjøres 
ved vindkraftutbygging, og det alene må være nok til å avslå Zephyr AS sin søknad 
om forlenget frist.  

 

 

Med vennlig hilsen 

Naturvernforbundet i Trøndelag  
v/ Magne Vågsland  
leder  
 

 


